
DELIBERA DI GIUNTA N. 79 DEL 03-06-2024  -  PAG. 1  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

COMUNE DI CASTELLALTO 
Provincia di TERAMO 
Via Madonna degli Angeli,  21 – 64020 Castellalto 

Tel. 0861/4441 – Fax 0861/444237 – C.F. 80004770675 – P.I. 00267060671 
e-mail: affarigenerali@comune.castellalto.te.it- Sito Internet:  www.comune.castellalto.te.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

L'anno  DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno  TRE del mese di GIUGNO alle ore 16:35,  presso  , 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte all'Ordine del Giorno. 
 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ne risultano PRESENTI n°    5 e ASSENTI n°    0. 

 
 

Assume la presidenza il Signor Rocci Aniceto in qualità di SINDACO, assistito dal 
SEGRETARIO  Dott.Ssa Tiziana Piccioni 
 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
  

-  Rocci Aniceto  SINDACO     P
-  SACCOMANDI DOMENICO  VICE SINDACO     P
-  PICONE SARA  ASSESSORE     P
-  Manelli Valeria  ASSESSORE     P
-  MONTICELLI MARCO  ASSESSORE     P

OGGETTO:OGGETTO:OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE ALLO SCAVALCO D'ECCEDENZA A DIPENDENTE COMUNALE PER SVOLGERE 
ATTIVITÀ LAVORATIVA PRESSO IL COMUNE DI BELLANTE (ART. 1, COMMA 557 DELLA LEGGE 
311/2004)

COPIACOPIACOPIA   CONFORMECONFORMECONFORME   ALL’ORIGINALEALL’ORIGINALEALL’ORIGINALE
per Uso Amministrativo e d’Ufficio

DELIBERAZIONEDELIBERAZIONEDELIBERAZIONE   DELLADELLADELLA   GIUNTAGIUNTAGIUNTA   COMUNALECOMUNALECOMUNALE
N° 79 DATA 03-06-2024

N°79 DEL 03-06-2024    



DELIBERA DI GIUNTA N. 79 DEL 03-06-2024  -  PAG. 2  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 19.04.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la quale è stato approvato il  Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
Periodo 2024-2026 ai sensi dell’Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  esecutiva ai sensi di 
legge; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 19.04.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026,  esecutiva ai sensi di 
legge; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 06.05.2024 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026, esecutiva ai sensi di legge; 

 
PREMESSO che il Comune di Bellante (TE) in data 23/05/2024 (ns. prot. n. 8855 del 
23/05/2024), ha richiesto l’autorizzazione per l’utilizzo del Funzionario Responsabile dell’Area 
di Vigilanza Dott.ssa Luziana Di Sante, in servizio presso il Settore 4 – Polizia - Vigilanza  a 
tempo pieno e indeterminato (36 ore settimanali), tramite il conferimento di un incarico 
extra orario (scavalco di eccedenza), come previsto dall’art.1, comma 557, della Legge 
311/2004 per n.12 ore settimanali, per il periodo dal 01/07/2024 al 30/06/2025; 
 
VISTO l’art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004 e ss.mm.ii. che testualmente recita: “I 
comuni con popolazione inferiore ai 25.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a 
rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi 
dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché 
autorizzati dall’amministrazione di provenienza”; 
 
CONSIDERATO che: 

 in data 03/06/2024 la dipendente Dott.ssa Luziana Di Sante ha manifestato la propria 
disponibilità a svolgere l’attività lavorativa presso il Comune di Bellante per n.12 ore 
settimanali oltre l’orario ordinario di servizio; 

 in data 03/06/2024 il Segretario Comunale Dott.ssa Tiziana Piccioni, in qualità di 
Responsabile del Servizio Personale – Parte Giuridica ha rilasciato parere favorevole 
per lo svolgimento dello scavalco in eccedenza presso il Comune di Bellante per n.12 
ore settimanali; 

DATO ATTO che: 
 le incombenze da svolgere dalla dipendente Dott.ssa Luziana Di Sante per un periodo 

limitato e fuori dall'ordinario orario di lavoro presso il Comune di Bellante non 
incideranno sulla produttività e sul rendimento della prestazione lavorativa da svolgere 
presso il Comune di Castellalto; 

 l’attività da svolgere presso il Comune di Bellante non è incompatibile con le 
mansioni svolte dall’interessato presso il Comune di Castellalto; 

 
RITENUTO di poter accogliere l’istanza formulata dal Comune di Bellante in data 23/05/2024, 



DELIBERA DI GIUNTA N. 79 DEL 03-06-2024  -  PAG. 3  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

acquisita al prot. n. 8855 in pari data; 
 
TENUTO CONTO che il trattamento economico, gli oneri previdenziali, assicurativi e le 
relative imposte per l'attività resa a favore del Comune di Bellante saranno corrisposti, versati e 
contabilizzati come spesa di personale direttamente da quest'ultimo; 

ACQUISTO il solo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal responsabile del 
servizio interessato ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del 18 agosto 2000; 

 
VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 lo Statuto Comunale; 
 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
– 

norme di accesso; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi come per legge; 
 

DELIBERA 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’ articolo 3, comma 1, della legge 241/90; 
 
DI AUTORIZZARE lo scavalco d’eccedenza, ai sensi art. 1, comma 557, Legge n.311/2004, al 
Funzionario Responsabile dell’Area di Vigilanza Dott.ssa Luziana Di Sante, dipendente a tempo 
pieno e indeterminato (36 ore settimanali), in servizio presso il Settore 4 – Polizia - Vigilanza, 
inquadrato nell’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, per il periodo dal 01/07/2024 al 
30/06/2025, per n. 12 ore settimanali da svolgersi presso il Comune di Bellante (TE); 

DI DARE ATTO che l’attività lavorativa si svolgerà extra orario di lavoro presso il 
Comune di Bellante per n. 12 ore settimanali (nelle giornate richieste dal Comune di Bellante al 
di fuori dell’orario ordinario di servizio del dipendente presso il Comune di Castellalto), senza 
alcun onere a carico del Comune di Castellalto; 

DI DARE ATTO che la presente deliberazione è revocabile per motivi di servizio e non 
comporta aggravio di spesa al bilancio comunale; 

DI TRASMETTERE la presente al Comune di Bellante e alla dipendente Dott.ssa Luziana Di 
Sante; 

La deliberazione di cui sopra viene dichiarata immediatamente eseguibile con votazione unanime 
espressa nei modi e forme di legge vista l’urgenza manifestata dal Comune di Castellalto in 
merito all’utilizzo del dipendente interessato, ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA N. 79 DEL 03-06-2024  -  PAG. 4  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 
Pareri Espressi Ai Sensi Del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 

Sulla corrispondente proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49, il seguente 
parere da parte del Responsabile preposto all’istruttoria dell’atto: 

 
PARERE: Favorevole 
in ordine alla Regolarità Tecnica Il Responsabile del servizio PICCIONI TIZIANA 
 
PARERE: Favorevole 
in ordine alla Rilevanza Contabile Il Responsabile del servizio Di Donatantonio Dario 
 
 

IL PRESIDENTE 
                                                      f.to Rocci Aniceto 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                  L'ASSESSORE ANZIANO 
f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni                                         f.to SACCOMANDI DOMENICO 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA N. 79 DEL 03-06-2024  -  PAG. 5  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 Per copia CONFORME all'originale 
  
Castellalto, li 13-06-2024 
                                                               IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
                                                                  ________________________________ 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente deliberazione é stata pubblicata nel Sito Istituzionale di 
questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69), per 15 giorni 
consecutivi, dal 13-06-2024 al  28-06-2024

Castellalto, lì 13-06-2024
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni

                                        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-06-2024, ai sensi dell'articolo 
134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Castellalto, lì 03-06-2024
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni

                                        


